
احمد مروی در دیدار جمعی از روسای قبایل عشایر کشور سوریه که در تالار 

ولایت حرم مطهر رضوی برگزار شد، ضمن تبریک میلاد عقیله بنی‌هاشم حضرت 

زینب کبری سلام‌الله‌علیها، با بیان اینکه سوریه در چند سال اخیر به‌خوبی در 

برابر فتنه آمریکایی، عربی، عبری مقاومت کرده است، تصریح کرد: »آمریکا و 

رژیم‌صهیونیستی، دشمنان قسم‌خورده بلاد اسلامی و امت پیغمبر)ص( هستند 

و جز دشمنی نمی‌توان از آنها انتظاری داشت، اما آن موضوعی که مایه تاسف 

و تاثر بوده، همراهی کشورهای مسلمانی مثل عربستان سعودی و امارات با 

دشمنان اسلام است. متاسفانه منابع خدادادی و امکانات این کشورهای 

مسلمان درعوض آنکه درجهت ترقی و پیشرفت امت اسلام قرار گیرند، دراختیار 

دشمنان دین برای ضربه به مسلمانان قرار داده شد. ابتدا باید این باور را داشته 

باشیم که آمریکا و رژیم‌صهیونیستی و کشورهای مرتجع منطقه، دشمنان اسلام 

و مسلمانان هستند و دیگر آنکه در قضایای اخیر سوریه و عراق در عمل ثابت 

شد که آمریکا دیگر آن ابرقدرتی نیست که هرچه اراده کند، همان شود. ما باید 

دشمن را بشناسیم و لحظه‌ای از دشمن غافل نباشیم، آمریکا در عراق، مقر جریانی 

مردمی که در برابر تروریست‌های داعشی ایستاد و با آنها جنگید را بمباران و 

تعدادی از آنها را شهید کرد. جنایت آمریکا علیه حشد ‌الشعبی اذهان بسیاری 

را نسبت به چهره واقعی آمریکا روشن کرد، خداوند در قرآن کریم می‌فرماید: »إنَِّ 

یطانَ لَکمْ عَدُوٌّ فَاتَّخِذُوه عَدُوًّا«؛ شیطان دشمن شماست، پس شما نیز او را  الشَّ

دشمن بگیرید. آیا امروز آمریکا دشمن اسلام و مسلمانان نیست؟ آیا می‌توان 

به دشمن حسن ظن داشت؟

  خبر
تولیت آستان قدس رضوی:

وزی‌های ملت عراق دربرابر داعش بود یکا به حشدالشعبی انتقام‌جویی از پیر حمله آمر
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جهان‌شهر
چرا آمریکا به حشدالشعبی حمله کرد

حشدالشعبی
 تکثیر نسخه خدمت و امنیت 

 در کشوری با مختصات عراق که در آن بیش از اتحاد، افتراق 

حاکم است، تنها تشکیل یک سازمان فراگیر بدون توجه 

به قومیت، مذهب و گرایش سیاسی، یک موفقیت بزرگ به 

حساب می‌آید. حال اگر این سازمان بتواند در عمر کوتاه 

خود موفقیت‌های چشمگیری نیز به دست آورد، تبدیل به 

نماد و غرور ملی یک کشور می‌شود. این همان کاری است 

که حشدالشعبی )بسیج مردمی( در عراق انجام داده است. 

این سازمان نخستین نهاد نظامی عراق است که توانسته 

فارغ از جریان‌های سیاسی و بر اساس فتوای آیت‌الله 

سیستانی تشکیل شود. اعضایش از همه استان‌های 

عراق فارغ از دین و قومیت تشکیل شده و دفاترش نیز 

تا پیش از ادغام در نیروهای مسلح در مناطق عراق دایر 

بودند. حشدالشعبی در عراق امتحان خود را به‌خوبی 

پس داده. درست در ایامی که ارتش عراق یک به یک از 

شهرها و استان‌ها عقب‌نشینی می‌کرد، حشدالشعبی 

بود که توانست با تقدیم چند هزار شهید، داعش را در 

عراق متوقف کند و شکست دهد. در عراق تقریبا کسی 

نیست که تمایل داشته باشد فکر کند اگر حشدالشعبی 

نبود، چه اتفاقی می‌افتاد. اگر هم کسی به این موضوع 

فکر کند، نفس راحتی می‌کشد و برای حفظ عراق از شر 

داعش، خدا را شکر می‌کند. حشدالشعبی اکنون با دستور 

نخست‌وزیر عراق بخشی از نیروهای مسلح عراق است اما 

این سازمان چون الگوهای خود بسیج ایران و حزب‌الله 

لبنان، وارد عرصه‌های سازندگی و امور فرهنگی نیز شده 

است اما همچنان اولویت این سازمان مقابله با بقایای 

داعش و تامین امنیت در استان‌های مختلف است. در 

این گزارش به بخش کوچکی از فعالیت حشدالشعبی در 

عراق پرداخته‌ایم. 

اصلاحیه آگهی مزایده شماره ۹۸-۱۰

ردیف‌های 4، 5، 8، 9، 11، 12، 13، 14، 15، 16و 17آگهی مزایده شماره 10-98 با 

موضوع واگذاری حق بهره‌برداری از تعدادی غرفه بازارهای روز میوه و تره‌بار شهرداری کرج 

که در تاریخ ۹۸/۱۰/۵ به چاپ رسیده است  از مدت ۱۰ ماه به ۱۴ ماه تغییر یافته است.

امور قراردادها و روابط‌عمومی

سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده‌های کشاورزی شهرداری کرج

شهرداری کرج
  سازمان ساماندهی مشاغل شهری

 و فرآورده‌های کشاورزی

آگهی مزایده 
دانشگاه آزاد اسلامی واحد پردیس در نظر دارد، اجاره محل‌های »بوفه دانشجویی« و »انتشارات دانشجویی« واحد خود را به صورت یکجا از طریق مزایده عمومی و به شرح مندرج در اسناد 

مزایده به اشخاص حقیقی یا حقوقی واجد شرایط واگذار نماید. لذا متقاضیان شرکت در مزایده می‌توانند به مدت 10 روز کاری از تاریخ 1398/10/14 لغایت پایان زمان اداری 1398/10/25 

فقط روزهای شنبه، یکشنبه، دوشنبه، سه‌شنبه و چهارشنبه هر هفته نسبت به خرید اسناد مزایده و همچنین ارائه رزومه، مدارک و مستندات مربوطه به دبیرخانه مرکزی دانشگاه مراجعه 

نمایند. لازم به ذکر است مزایده به صورت دومرحله‌ای انجام می‌پذیرد؛ به این ترتیب که در مرحله اول مزایده عمومی از کلیه متقاضیان دعوت به عمل می‌آید تا نسبت به خرید اسناد مزایده 

و همچنین ارائه رزومه، مدارک و مستندات مربوطه در مهلت مقرر اقدام نمایند. در مرحله اول پس از بررسی صلاحیت شرکت‌کنندگان در جلسه کمیسیون معاملات واحد، در مرحله دوم 

تنها از متقاضیان واجد شرایط مرحله اول دعوت کتبی به عمل می‌آید تا جهت ارائه سپرده شرکت در مزایده و ارائه قیمت پیشنهادی اقدام نمایند. ضمنا توجه به نکات زیر ضروری است:

1- واریز مبلغ 1/000/000 ریال بابت شرکت در مزایده به صورت فیش بانکی، به شماره حساب 0220320635001 بانک ملی شعبه بومهن به نام دانشگاه آزاد اسلامی واحد پردیس 

بابت خرید اسناد مزایده فوق و به همراه داشتن فیش واریزی هنگام خرید اسناد. )مبلغ فوق حتما باید از طریق فیش بانکی به حساب واریز گردد(

2- تمام هزینه‌های درج آگهی در روزنامه‌هایی که آگهی مزایده در آنها درج گردیده است برعهده برنده مزایده می‌باشد. 

3- دانشگاه در رد یا قبول پیشنهادات و انعقاد قرارداد مختار است و ارائه بیشترین پیشنهاد، لزوما ملاک عمل جهت انتخاب برنده نبوده و بنا به صرفه و صلاح دانشگاه اقدام خواهد شد. 

4- کلیه پیشنهادهای مبهم و مشروط و فاقد ضمانت‌نامه یا وجه تضمین و فیش خرید اسناد مردود خواهد بود. 

5-  شرکت در مزایده و دادن پیشنهادات به منزله قبول اختیارات و تکالیف دستگاه مزایده‌گذار است. 

6- سایر شرایط در اسناد مزایده درج گردیده است. 

محل دریافت اسناد مزایده: کیلومتر 25 جاده قدیم تهران رودهن- شهر جدید پردیس –فاز شش - نرسیده به پارک فناوری پردیس – مجتمع دانشگاه آزاد اسلامی پردیس- دبیرخانه مرکزی. 

روابط‌عمومی دانشگاه آزاد اسلامی واحد پردیس 

صدای نخبگان، نگاه جوانان
روزنامه فرهیختگان
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سازمان آگهی های روزنامه 
Advertisement`s Organization

 تماس با ما : 

تلفن: 66348046-66348018 )021( 
فکس: 66348017 )021(

a66348018@gmail.com :ایمیل

سیدمهدی طالبی
روزنامه‌نگار

تولد با فتوای سرنوشت‌ساز

شب 20 خرداد93 انتشار خبری هولناک جهان را تکان داد. تروریست‌های داعش، از سوریه وارد عراق 

شدند و در سایه حمایت اعضای سابق حزب بعث و پشتیبانی‌های پنهان بین‌المللی و منطقه‌ای تنها در 

چند ساعت، موصل دومین شهر بزرگ عراق را به تصرف خود در آوردند. پیشروی تروریست‌ها در روزهای 

بعدی نیز ادامه داشت و آنها از شمال و غرب، اطراف بغداد را محاصره کردند. محاصره 180 درجه‌ای بغداد 

اوج تلاش‌های داعش و متحدانش بود. این شهر در آستانه سقوط بود که یک فتوا اوضاع را تغییر داد. 

23 خرداد، آیت‌الله‌سیستانی، مرجعیت عراق با صدور فتوایی از تمام مردم کشورش خواست تا در صورت 

توانایی حمل سالح به میادین مقابله با تروریست‌ها بروند. مرجعیت با فتوای بسیج مردمی باعث شد 

نیرویی جدید در صحنه رقابت‌های غرب آسیا متولد شود. این نیرو، بسیج مردمی یا همان »حشدالشعبی« 

نام گرفت. حشدالشعبی که به معنای بسیج مردمی است، نمونه‌ای مشابه بسیج مردمی ایران و قوای 

دفاع وطنی سوریه است. نیروهای داوطلب مردمی اساس حشدالشعبی را تشکیل می‌دهند، اما در 

ایجاد این سازمان برخی گروه‌های نظامی قدیمی عراقی نیز نقش داشته‌اند؛ گروه‌هایی مانند سازمان 

بدر، عصائب اهل حق به رهبری قیس الخزعلی و سرایاالسالم وابسته به مقتدی صدر از جمله گروه‌های 

نظامی موجود در عراق پیش از حمله داعش بودند. حدود 40گروه در ایجاد حشدالشعبی نقش داشته‌اند. 

این گروه‌ها پس از فتوای مرجعیت وظیفه جذب نیروهای داوطلب مردمی را بر اساس خواست آیت‌الله 

سیستانی برعهده گرفتند. با وجود این حشدالشعبی به مرور از حالت غیررسمی و غیرمتمرکز خارج شده و 

به سمت مدیریت متمرکز، یکپارچه و قانونی حرکت کرده است. در سپتامبر ۲۰۱۵ )شهریور 1394( حیدر 

العبادی، نخست‌وزیر سابق عراق حشدالشعبی را بخشی از نیروهای دولت عراق اعلام کرد. بر اساس فرمان 

نخست‌وزیر »هیات حشدالشعبی« در فوریه 2016 )اسفند ۱۳۹۴( ایجاد شد و این نیرو به‌طور ساختاری 

بخشی از نیروهای مسلح عراق شد. در آذرماه ۱۳۹۵ پارلمان عراق قانونی درباره حمایت از نیروهای 

حشدالشعبی تصویب کرد. آخرین گام در استحکام جایگاه بسیج مردمی عراق صدور فرمان 10 ماده‌ای 

»عادل عبدالمهدی«، نخست‌وزیر عراق برای سازماندهی تشکیلات حشدالشعبی بود. بر اساس فرمان 

عبدالمهدی نیروهای حشدالشعبی به‌ بخشی جدایی‌ناپذیر از نیروهای مسلح عراق تبدیل شد و تمامی 

قوانین حاکم بر نیروهای مسلح، به نیروهای حشد نیز تسری یافت. صدور فتوای آیت‌الله سیستانی باعث 

شد نبردی که آمریکایی‌ها آن را جنگی 30ساله آن هم با حضور مستقیم آمریکا می‌خواندند، در سه سال 

به پایان برسد و پیشروی‌های داعش متوقف و پاکسازی سراسری عراق آغاز شود. 

تعداد نیروهای حشدالشعبی

تعداد نیروهای حشدالشعبی در اولین سال تاسیس علی‌رغم حضور تعداد زیادی از داوطلبان مردمی به 

دلیل تامین نیروی مورد نیاز برای جنگ با داعش و همچنین زمانبر بودن آموزش نیروها حدود 100 هزار 

نفر برآورد می‌شد. به‌مرور زمان و با افزایش توانایی‌های تسلیحاتی و آموزشی حشدالشعبی این نیرو توانست 

تعداد بیشتری را در بین یگان‌های خود بپذیرد. هم‌اکنون تعداد نیروهای حشدالشعبی در عراق تا 300 

هزار نفر برآورد می‌شود. به دلیل اکثریت 70 درصدی شیعیان در عراق و به تبع این نکته اکثر اعضای نیروها 

و فرماندهان حشدالشعبی را شیعیان تشکیل می‌دهند اما ده‌ها هزار نیرو از میان اهل تسنن و مسیحیان 

عراق نیز در این ساختار جای گرفته‌اند. 

توان سازندگی و بازسازی زیرساخت‌ها

ــازمان  ــنگین س ــین‌آلات س ــی از ماش ــی و برخ ــگان مهندس ــران، ی ــاه ای ــیل فروردین‌م در س

حشدالشعبی برای کمک به سیل‌زدگان ایرانی وارد استان‌های لرستان و خوزستان شدند. 

ــودروی  ــاء« ۱۰۰ خ ــامی نُجب ــت اس ــد کاروان »مقاوم ــزارش داده بودن ــانه‌ها گ ــه رس ــور ک آنط

سبک و سنگین را از مرز مهران وارد خاک ایران کرد. این حضور به‌خوبی نشان‌دهنده 

توان حشدالشعبی در بخش خدمات‌رسانی بود. یگان مهندسی حشدالشعبی در چند 

سال گذشته تجربیات ارزشمندی را کسب کرده و اکنون با استفاده از دانش و تجهیزات 

مناسب، توانایی اجرای پروژه‌های زیربنایی را در عراق دارد. این ظرفیت با توجه به نیاز 

جدی عراق به بازسازی آثار تخریب کشور توسط داعش، زمینه‌ساز تداوم فعالیت بسیج 

مردمی خواهد بود.  حشدالشعبی در توسعه زیرساخت‌های شهری و ترمیم خیابان‌های 

مناطق محروم و آب‌رسانی به این مناطق هم فعالیت دارند. نیروهای الحشدالشعبی در 

سیل اخیر نیز موفق شدند ۲۴۰ روستا در استان‌های میسان، واسط، بصره و اطراف 

آنها را نجات دهند. آنها همچنین تعدادی از پالایشگاه‌ها و مراکز استراتژیک عراق را در 

این استان‌ها از خطر سیل نجات دادند. این نیروها همچنین در عملیات اطفای حریق 

نینوا، کرکوک، صلاح‌الدین، دیاله، نجف و استان‌های دیگر نیز مشارکت کردند. بسیج 

مردمی در حوزه بهداشت هم فعالیت دارد. نیروهای داوطلب آن در استان‌های مختلف 

به ارائه خدمات رایگان به مردم عراق می‌پردازند. تنها در استان نینوا آنها به 22 هزار 

آواره خدمات پزشکی و بهداشتی ارائه داده‌اند. 

از بازسازی تسلیحات تا کمک به زائران

هرچند تشکیلات حشدالشعبی بسیار جوان است اما سابقه چند ده 

ساله برخی گروه‌های تشکیل‌دهنده آن، منجر به تشکیل یگان‌های 

پیشرفته در این سازمان شده است. یکی از این یگان‌ها »بخش 

مهندسی و فناوری یگان بسیج مردمی عراق« است. آنها در طول جنگ 

توانستند بخش قابل‌توجهی از تسلیحات قدیمی ارتش را بازسازی و 

برای استفاده در میادین نبرد علیه گروه تروریستی تکفیری داعش آماده 

کنند. این یگان، انواع توپخانه سبک و سنگین، خودروهای زرهی، 

تانک، نفربر و خمپاره‌انداز را که در سال 2003 از سوی نیروهای 

آمریکایی از سازمان رزم ارتش جدید عراق خارج شده بودند، بازسازی 

و در نبرد با داعش از آن استفاده کردند. 

کمک به زائران کربلا

حشدالشعبی در برگزاری مراسم اربعین حسینی نیز به ایفای نقش 

پرداخته است. این سازمان در کنار تامین امنیت زائران حسینی، 

خدماتی نیز به زائران می‌دهد. در مراسم اربعین سال جاری، به 

دلیل کمبود وسایل نقلیه در خاک عراق و سرگردانی زائران، نیروهای 

حشدالشعبی با وسایل نقلیه و امکانات خود به کمک زائران ایرانی 

آمده‌اند و حتی کامیون‌ها و تریلرهای سرپوشیده را برای انتقال آنان 

به خدمت گرفته‌اند. 

مسیر آینده

آمریکا و متحدانش با این بهانه که پس از شکست داعش، 

باید فعالیت حشدالشعبی در عراق پایان یابد، تلاش کردند 

با فشار بر دولت عراق، این گروه مقاومت را منحل کنند. اما 

بسیج مردمی که در برابر خود الگوی روشنی چون بسیج 

در ایران و حزب‌الله در لبنان را داشت، تلاش کرد در کنار 

فعالیت نظامی، به امور غیرنظامی چون خدمات اجتماعی 

و فرهنگی نیز ورود پیدا کند. در حال حاضر حشدالشعبی 

علاوه‌بر مقابله با داعش در چندین استان، در تامین امنیت 

مناطق آزادشده، حمایت از خانواده‌های شهدا و مجروحان و 

سفر خانواده‌های شهدا به اماکن متبرکه در داخل و خارج از 

عراق فعالیت می‌کند. بسیج مردمی علاوه‌بر این به تاسیس 

موسسات فرهنگی و مذهبی، مرکز راهبردی استراتژیک 

الهدف و رادیو و تلویزیون اقدام کرده است. آنها طرح‌های 

دیگری در حوزه‌های عمرانی و آبادانی مناطق مختلف و 

تلاش برای بازسازی مناطق آسیب دیده در دست اقدام 

داشتند اما شروع اعتراضات در عراق، عملا این طرح‌ها را با 

وقفه مواجه کرد. تجربه این نیرو در مقابله با داعش، نشان 

می‌دهد توانایی برعهده گرفتن امور مختلف را به‌ویژه پس از 

بازگشت امنیت مطلق به عراق دارد. 

عملیات‌های نظامی و تامین امنیت

حشدالشعبی در بسیاری از درگیری‌ها با داعش در خط مقدم بوده است. این 

سازمان مردمی نقش ویژه‌ای در شکستن محاصره و آزادسازی شهرها داشته است. 

شکستن محاصره سامرا، آمرلی، آزادسازی جرف الصخر، بیجی، جنوب موصل، 

الرمادی، العظیم، عزیز بلد، سنجار، سبع البور، تلعفر، فلوجه و دیگر مناطق 

به‌ویژه در دو استان صلاح‌الدین و الانبار بخشی از عملیات‌های حشدالشعبی 

در عراق است. با وجود اینکه مقامات آمریکایی از جمله مارتین دمپسی، رئیس 

سابق ستاد مشترک ارتش آمریکا در زمان تشکیل ائتالف ضدداعش بارها 

تاکید کرده بودند که نابودی داعش در عراق و سوریه بین ۱۰ تا ۳۰ سال زمان 

می‌برد، ولی نیروهای بسیج مردمی توانستند در کمتر از چهارسال این گروهک 

تروریستی را بدون کمک موثر غربی‌ها در عراق زمین‌گیر کنند. البته هنوز 

درگیری‌های محدود بین حشدالشعبی و بقایای داعش در استان‌های الانبار، 

نینوا، صلاح‌الدین، دیاله، کرکوک و سامرا در جریان است اما تقریبا تمام توان 

لجستیکی این گروهک از بین رفته است. در تازه‌ترین عملیات، حشدالشعبی 

موفق به شناسایی عناصر داعش که قصد نفوذ از منطقه »تل الذهب« در جنوب 

سامرا و قطع مسیر استراتژیک » قناة ۱۴« به سمت شهر »البلد« و مرقد »سید 

محمد« )از فرزندان امام هادی)ع(( را داشتند، شد و جلوی نفوذ آنها به جنوب 

سامرا را گرفت. اما مهم‌ترین اقدام حشدالشعبی در طول فعالیت خود، تامین 

امنیت گذرگاه مرزی عراق با سوریه در شهر القائم است. آخرین بار که این 

گذرگاه فعال بود، به هشت‌ سال قبل بازمی‌گردد. آمریکا از ابتدای آزادسازی 

القائم از اشغال داعش، با حضور حشدالشعبی در این شهر مخالف بود و بر 

همین اساس نیز چندین بار پایگاه‌های آنان را بدون برعهده گرفتن مسئولیت و 

با همکاری متحدانش بمباران کرد. حضور بسیج مردمی در این منطقه که یکی 

از رخنه‌گاه‌های اصلی داعش از سوریه به عراق است، مانع بزرگ تداوم ناامنی 

در عراق است. علاوه‌بر این، حفظ امنیت این مسیر در کنار بازگشایی گذرگاه 

مرزی القائم- البوکمال، زمینه فعالیت‌های اقتصادی را برای چهار کشور ایران، 

عراق، سوریه و لبنان فراهم می‌آورد. مجموع همین عملکرد موفقیت‌آمیز بسیج 

مردمی در عراق است که آمریکا را به تکاپو انداخته تا با کمک عناصر عراقی، به 

دنبال انحالل این سازمان باشند. البته با دستور نخست‌وزیر عراق احتمال این 

اتفاق تقریبا نزدیک به صفر است. 

مهم‌ترین گروه‌های تشکیل‌دهنده حشدالشعبی

سازمان بدرعصائب اهل الحقکتائب حزب‌الله
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